
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005 in attesa di pubblicazione ai fini dell'esecutività;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

Dato atto che il piano degli investimenti 2003/2005 ha recepito la necessità di dotare  l'asilo nido di 

Cattolica, di diversi arredi descritti nella perizia depositata agli atti del presente provvedimento per un importo di 

Euro 27.000,00 finanziati con mutuo comunale;

     Vista la citata perizia, nella quale, a seguito di accordi con il dirigente alla manutenzione e qualità urbana 

dott. Mario Sala, si prevede la predisposizione di un'area attrezzata esterna adeguata per l'installazione di giochi 

idonei per i bambini dell'asilo nido comunale, i cui costi di realizzazione sono di seguito descritti:

  



- predisposizione area attrezzata e acquisto giochi ... euro 12.000,00

- realizzazione idonea pavimentazione munita di drenaggio,

  antiscivolo, con assorbimento delle cadute, ......... euro  8.000,00

- sistemazione area a verde e piantumazione arbusti e piante

  idonee a creare un ambiente favorevole al gioco ..... euro  7.000,00

                                                     _________________

                                                 Tot.  euro 27.000,00

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta richiedendo 

un preventivo di spesa a diverse Ditte specializzate del settore, di seguito elencate:

- Mobilferro s.r.l. - Trecenta (RO)

- Gonzaga Arredi - Gonzaga (MN)

- Vastarredo - Vasto (CH)

- LudoVico - Bologna

- F.lli Bruno - Broccostella (FR) - 

- altre ditte spec. per il verde ecc..

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia per la successiva accensione del mutuo, per i motivi indicati in premessa e 

narrativa, per la somma di Euro 27.000,00 per la realizzazione di un'area esterna attrezzata con giochi idonei per 

le attività ludiche all'aperto dei bambini dell'asilo nido;

     2) - di sottolineare che per le soluzioni tecniche relative alla realizzazione del fondo e della pavimentazione 

speciale, alla fornitura e installazione dei giochi e alla piantumazione del verde si procederà all'acquisizione di 

quelli offerti dalle ditte specializzate indicate in narrativa e da altre dei diversi settori merceologici interessati che 

presenteranno il miglior rapporto tra qualità e prezzo;

3) - di demandare a successive determinazioni del dirigente del settore Organizzazione e Ced 

l'approvazione degli specifici atti di impegno delle risorse e fornitura, dopo aver espletato tutti gli iter necessari 

per l'ottenimento dei finanziamenti mediante la concessione del mutuo da richiedersi ad istituti di credito ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge e in ottemperanza al piano triennale degli investimenti vigente, per cui il 

finanziamento necessario sarà assicurato con l'accensione di un mutuo di Euro 27.000,00 che graverà sull'anno 

2003, come previsto dal vigente piano triennale degli investimenti;

4) - di riservarsi la facolta di procedere ad acquisti in amministrazione diretta di specifici materiali di 

consumo necessario per effettuare eventuali lavori di rifinitura e completamento in economia diretta da parte del 

servizio manutenzione e qualità urbana;

5) la spesa di euro 27.000,00 farà carico sul cap. 9005.001 "Acquisto beni mobili per nido d'infanzia" del 

bilancio 2003 - impegno n. 943 -;



6) - di individuare nella persona di Agostino Bizzocchi il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL28842/ASD-DEL     Determina D. n. 314 del 20.05.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


